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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO rad: 2021-083

Notificaciones COOPSERP <notificar@coopserp.com>
Jue 3/03/2022 10:27 AM
Para:  Juzgado 61 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl61bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
JUEZ SESENTA Y UNO (61) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN EL JUZGADO CUARENTA Y TRES (43) DE
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 
E. S. D.    

  
  
REFERENCIA:        PROCESO EJECUTIVO    
DEMANDANTE:      COOPERATIVA  DE  SERVIDORES PÚBLICOS &
JUBILADOS DE COLOMBIA “COOPSERP COLOMBIA” NIT.805.004.034-9   
DEMANDADO:     FREY EDUARDO WILCHES SALAZAR C.C. 11.313.576    
                                       
ASUNTO:              LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
RADICADO:         2021-183 
  

 
MARIA FERNANDA ROMERO BELLO, mayor de edad, vecina y domiciliada en la ciudad de
Bogotá D.C., identificada con cedula de ciudadanía 1.018.460.021de Bogotá y tarjeta
profesional 353.403 del Consejo Superior de la Judicatura, APODERADA JUDICIAL de la
COOPERATIVA DE SERVIDORES PUBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA” COOPSERP COLOMBIA”.,
identificado con NIT. No. 805.004.034-9, mediante el presente memorial amablemente señor
juez, me permito radicar ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
 
Cordialmente,   
 
______________________________  
MARIA FERNANDA ROMERO BELLO   
C.C. 1.018.460.021 DE BOGOTÁ  
T.P. 353.403 C.S. DE LA J.   
jurídico.bogota@coopserp.com y notificar@coopserp.com   
APODERADA 

mailto:jur%C3%ADdico.bogota@coopserp.com
mailto:mafe_@hotmail.es


 
 
Señor 
JUEZ (61) SESENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.  
E.S.D 
 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: COOPERATIVA DE SERVIDORES PÚBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA 

"COOPSERP COLOMBIA" – NIT. 805.004.034-9 
DEMANDADO:              FREY EDUARDO WILCHES SALAZAR C.C 11.313.576 
ASUNTO:  ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
RADICADO:    2021-183  

 
MARIA FERNANDA ROMERO BELLO, mayor de edad y residente de Bogotá D.C., identificada con 
cedula de ciudadanía No. 1.018.460.021 de la ciudad de  Bogotá D.C., abogada titulada y en 
ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 353.403 del consejo superior de la judicatura, tal 
como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condición de APODERADA JUDICIAL 
para el cobro de la COOPERATIVA DE SERVIDORES PÚBLICOS Y JUBILADOS DE COLOMBIA 
“COOPSERP COLOMBIA”, mediante el presente escrito de manera respetuosa, me permito 
allegar ante su despacho Liquidación de Crédito  del proceso en referencia, acorde a los 
establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso y conforme al mandamiento de 
Pago y Auto de Seguir Adelante con la Ejecución de la siguiente manera: 

 

 
 
Anexo:  
 

 Tablas de liquidación de crédito obligación No. 91-10957 y No. 91-11120. 
Cordialmente, 
 
Del Señor Juez, 
  

 
______________________________ 
MARIA FERNANDA ROMERO BELLO  
C.C. 1.018.460.021 DE BOGOTÁ 
T.P. 353.403 C.S. DE LA J.  
jurídico.bogota@coopserp.com y notificar@coopserp.com  
APODERADA   
 

CREDITO SALDO A CAPITAL
SALDO DE INTERES 

DE PLAZO 
SALDO DE INTERESES MORA TOTAL

91-10957 $ 5.751.376 $ 170.040 $ 1.539.515 $ 7.460.931

91-11120 $ 3.384.431 $ 154.593 $ 960.728 $4.499.752

$999.000

$12.959.683

LIQUIDACION DE CREDITO RESUMIDA 03/03/2022

COSTAS PROCESALES

TOTAL



$336.094

$170.040

$5.415.282

$5.921.416

AÑO 2020

Desde Hasta

2020 30/12/2020 31/12/2020 DICIEMBRE 2 17,46% 2,18% $ 166.796 $ 243

2021 1/01/2021 31/01/2021 ENERO 31 17,32% 2,17% $ 336.094 $ 7.519

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G. DEL P.

AÑO
VIGENCIA 

MES DIAS TASA ANUAL (Int.Ban.Corr)
TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 
MORATORIO MENSUAL

LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.G. DEL P. 
          FREY EDUARDO WILCHES SALAZAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

DEMANDA PRESENTADA EL 03 DE MARZO DE 2021
RAD. 2021-183

Pagare No. 91-10957

POR CONCEPTO DE CAPITAL DE CUOTAS VENCIDAS 
DE ACUERDO AL MANDAMIENTO DE PAGO                                              

POR CONCEPTO DE INTERES DE PLAZO

POR CONCEPTO DE CAPITAL ACELERADO 

TOTAL

2021 1/01/2021 31/01/2021 ENERO 31 17,32% 2,17% $ 336.094 $ 7.519
$ 7.762

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL (Int.Ban.Mora) INTERES DE MORA 
POR # DIAS01/02/2021 28/02/2021 28 17,54% 2,19% $ 6.878

01/03/2021 02/03/2021 2 17,41% 2,18% $ 488

3/03/2021 31/03/2021 29 $ 5.751.376 17,41% 2,18% $ 120.992

$ 128.357

Desde Hasta

1/04/2021 30/04/2021 ABRIL 30 17,31% 2,16% $ 5.751.376 $ 124.445

1/05/2021 31/05/2021 MAYO 31 17,22% 2,15% $ 5.751.376 $ 127.925

1/06/2021 30/06/2021 JUNIO 30 17,21% 2,15% $ 5.751.376 $ 123.726

1/07/2021 31/07/2021 JULIO 31 17,18% 2,15% $ 5.751.376 $ 127.628

1/08/2021 31/08/2021 AGOSTO 31 17,24% 2,16% $ 5.751.376 $ 128.074

1/09/2021 30/09/2021 SEPTIEMBRE 30 17,19% 2,15% $ 5.751.376 $ 123.583

1/10/2021 31/10/2021 OCTUBRE 31 17,08% 2,14% $ 5.751.376 $ 126.885

1/11/2021 30/11/2021 NOVIEMBRE 30 17,27% 2,16% $ 5.751.376 $ 124.158

1/12/2021 31/12/2021 DICIEMBRE 31 17,46% 2,18% $ 5.751.376 $ 129.708

1/01/2022 31/01/2022 ENERO 31 17,66% 2,21% $ 5.751.376 $ 131.194

1/02/2022 28/02/2022 FEBRERO 28 18,30% 2,29% $ 5.751.376 $ 122.792

$ 1.390.117

CAPITAL
VALOR INTERES 

MORATORIO MENSUAL

2021

2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS

$ 336.094

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G. DEL P.

AÑO
VIGENCIA 

MES DIAS TASA ANUAL (Int.Ban.Corr)
TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL (Int.Ban.Mora) INTERES DE MORA 
POR # DIAS1/03/2022 3/03/2022 3 $ 5.751.376 18,47% 2,31% $ 13.278

$ 13.278

CREDITO SALDO A CAPITAL
SALDO DE INTERES DE 

PLAZO 
SALDO DE INTERESES 

MORA
TOTAL

91-11120 $ 5.751.376 $ 170.040 $ 1.539.515 $7.460.931

$499.500

$7.960.431

COSTAS PROCESALES

TOTAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS

LIQUIDACION DE CREDITO RESUMIDA 03/03/2022



$1.071.603

$154.593

$2.312.828

$3.539.024

AÑO 2020

Desde Hasta

30/11/2020 30/11/2020 NOVIEMBRE 1 17,84% 2,23% $ 351.197 $ 261

1/12/2020 31/12/2020 DICIEMBRE 31 17,46% 2,18% $ 708.364 $ 15.975

2021 1/01/2021 31/01/2021 ENERO 31 17,32% 2,17% $ 1.071.603 $ 23.974

POR CONCEPTO DE CAPITAL DE CUOTAS VENCIDAS 
DE ACUERDO AL MANDAMIENTO DE PAGO                                              

TOTAL

POR CONCEPTO DE INTERES DE PLAZO

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G. DEL P.

AÑO
VIGENCIA 

MES DIAS TASA ANUAL (Int.Ban.Corr)
TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 
MORATORIO MENSUAL

2020

LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.G. DEL P. 
          FREY EDUARDO WILCHES SALAZAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

DEMANDA PRESENTADA EL 03 DE MARZO DE 2021
RAD. 2021-183

Pagare No. 91-11120

POR CONCEPTO DE CAPITAL ACELERADO 

2021 1/01/2021 31/01/2021 ENERO 31 17,32% 2,17% $ 1.071.603 $ 23.974
$ 40.210

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL (Int.Ban.Mora) INTERES DE MORA 
POR # DIAS01/02/2021 28/02/2021 28 17,54% 2,19% $ 21.929

01/03/2021 02/03/2021 2 17,41% 2,18% $ 1.555

3/03/2021 31/03/2021 29 $ 3.384.431 17,41% 2,18% $ 71.199

$ 94.682

Desde Hasta

1/04/2021 30/04/2021 ABRIL 30 17,31% 2,16% $ 3.384.431 $ 73.231

1/05/2021 31/05/2021 MAYO 31 17,22% 2,15% $ 3.384.431 $ 75.278

1/06/2021 30/06/2021 JUNIO 30 17,21% 2,15% $ 3.384.431 $ 72.808

1/07/2021 31/07/2021 JULIO 31 17,18% 2,15% $ 3.384.431 $ 75.103

1/08/2021 31/08/2021 AGOSTO 31 17,24% 2,16% $ 3.384.431 $ 75.366

1/09/2021 30/09/2021 SEPTIEMBRE 30 17,19% 2,15% $ 3.384.431 $ 72.723

1/10/2021 31/10/2021 OCTUBRE 31 17,08% 2,14% $ 3.384.431 $ 74.666

1/11/2021 30/11/2021 NOVIEMBRE 30 17,27% 2,16% $ 3.384.431 $ 73.061

1/12/2021 31/12/2021 DICIEMBRE 31 17,46% 2,18% $ 3.384.431 $ 76.327

1/01/2022 31/01/2022 ENERO 31 17,66% 2,21% $ 3.384.431 $ 77.202

1/02/2022 28/02/2022 FEBRERO 28 18,30% 2,29% $ 3.384.431 $ 72.258

$ 818.023

AÑO
VIGENCIA 

MES DIAS TASA ANUAL (Int.Ban.Corr)
TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 
MORATORIO MENSUAL

$ 1.071.603

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G. DEL P.

2021

2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL (Int.Ban.Mora) INTERES DE MORA 
POR # DIAS1/03/2022 3/03/2022 3 $ 3.384.431 18,47% 2,31% $ 7.814

$ 7.814

CREDITO SALDO A CAPITAL
SALDO DE INTERES DE 

PLAZO 
SALDO DE INTERESES 

MORA
TOTAL

91-11120 $ 3.384.431 $ 154.593 $ 960.728 $4.499.752

$499.500

$4.999.252

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS

LIQUIDACION DE CREDITO RESUMIDA 03/03/2022

COSTAS PROCESALES

TOTAL


